
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/3024 Jetřichov“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Obec Jetřichov 

Sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3 

Zastoupený Josefem Gorganem, starostou 

IČO: 006 54 116 

na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 10. 2. 2021. 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/3024 Jetřichov“. 

Předmětná zakázka je rozdělena podle objednatelů následovně (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu 

zákona): 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj: 

Záměrem stavby je úprava stávajícího nevyhovujícího stavebně- technického stavu silnice III/3024 v úseku od 

křižovatky s III/30323 po křižovatku s II/302 (staničení km 0,008 – km 1,757). Délka rekonstruovaného úseku 

činí 1,749 km. 

Dle zhodnocení výsledků diagnostického průzkumu, který potvrdil rozdílnou skladbu v levém a pravém 

jízdním pruhu, byly navrženy dvě rozdílné konstrukce. Levá polovina vyžaduje kompletní rekonstrukci, tzn. 

odstranění stávajících nehomogenních konstrukčních vrstev vozovky, úpravu pláně zlepšením hydraulickými 

pojivy a položení nového vozovkového souvrství. V pravé polovině komunikace byla navržena obnova 

obrusné vrstvy, která zajistí trvanlivost a sjednocení obrusné vrstvy v celé šířce. Na pravé straně komunikace 

je částečně navržena obnova nezpevněné krajnice. 

V celém úseku rekonstrukce dojde k rekonstrukci stávající dešťové kanalizace, která je společná s obcí 

Jetřichov, a tím dojde i k zásahu do stávajících chodníkových ploch, pod kterými je kanalizace uložena. 

Součástí rekonstrukce budou dvě opěrné zdi o délce 26,39 m a 34,895 m. Výška opěrných zdí je proměnná 

1,350 m - 1,580 m. 

Rekonstrukce silnice bude probíhat za úplné uzavírky.  

Součástí rekonstrukce je i kácení mimolesní zeleně a prořez stávajících keřů a stromů. 

 

Zadavatel č. 2 Obec Jetřichov: 

Záměrem stavby je doplnění chodníkových ploch na celém průjezdním úseku silnice III/3024 v Jetřichově. 

Stavba se týká úseku od křižovatky silnice III/30323 se silnicí III/3024 po stávající chodníky u p.p.č 281/2. 

Plocha nových chodníkových ploch činí: cca 600 m2. Šířka chodníku činí 1,50 m, a to včetně bezpečnostního 

odstupu. Délka nástupní hrany nástupišť činí 12,00 m. 

Popis současného stavu 

V řešeném úseku od křižovatky III/30323 s III/3024 po stávající chodník u p.p.č 281/2 nejsou ve stávajícím 

stavu v souběhu se silnicí III/3024 žádné chodníky a chodci využívají nezpevněnou krajnici a zbývající prostor 

ke stávajícím plotům. 



Popis navrženého řešení 

V řešeném úseku budou realizovány chodníky nové. Na celé délce záměru budou vedeny v souběhu s III/3024 

(se společnou obrubou).  

Ostatní požadavky:  

Část veřejné zakázky pro zadavatele Obec Jetřichov bude financována prostřednictvím MAS Broumovsko + 

(IROP – Doprava II).  Zadavatel tudíž upozorňuje, že vybraný dodavatel musí respektovat všechny náležitosti 

a požadavky poskytovatele dotace. Zadavatel zejména upozorňuje na skutečnost, že dokončení realizace části 

zakázky pro zadavatele Obec Jetřichov musí být do 31. 12. 2022.  

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá.  

Do chodníkových ploch po celé délce Díla ,,III/3024 Jetřichov“ bude uložena chránička pro budoucí datové 

a sdělovací kabelové vedení. Uložení chráničky není předmětem této veřejné zakázky a bude realizováno 

i financováno jinou firmou. Zadavatel po zhotoviteli požaduje koordinaci s těmito pracemi.  

V průběhu provádění stavby bude vyvedeno mimo těleso vozovky 6 ks kanalizačních přípojek a 5 ks 

vodovodních přípojek. Toto není v předmětné PD řešeno, bude řešeno samostatnou projektovou dokumentací 

mimo tento projekt a bude financováno obcí Jetřichov (kanalizační přípojky) a soukromími vlastníky 

(vodovodní přípojky) také mimo tento projekt. Zadavatel po zhotoviteli požaduje koordinaci s těmito pracemi. 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

 pro zadavatele Královéhradecký kraj 

PD ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 

staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ 259 62 914, zodpovědný projektant, Ing. 

Ivan Šír, datum zpracování 2/2017, číslo zakázky: 017045. 

 pro zadavatele Obec Jetřichov 

PD ve stupni PDPS, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb 

CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ 259 62 914, zodpovědný projektant, Ing. Ivan 

Šír, datum zpracování 9/2021, číslo zakázky: 18043. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

   

Cena sjednaná ve smlouvě: 39 366 889,21 Kč bez DPH (47 633 935,94 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 37 449 111,88 Kč bez DPH (45 313 425,37 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele Obec Jetřichov: 1 917 777,33 Kč bez DPH (2 320 510,57 Kč vč. DPH) 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

 

 

 

 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO:  452 74 924 

Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 5. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-04-05T14:34:20+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




